

|                                                                                             |                |                |                                                                                |  |  |
|---------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|----------------|--------------------------------------------------------------------------------|--|--|
| MAIPER S.A.<br>CNPJ:09.536.226/0001-86<br>RUA 27 DE FEVEREIRO, 1101<br>89820-000 XANXERÊ SC |                |                | NOSSA SENHORA DE LURDES                                                        |  |  |
| BALANÇO PATRIMONIAL REALIZADO EM 31 de Dezembro de 2024<br>(Valores expressos em Reais)     |                |                |                                                                                |  |  |
| ATIVO                                                                                       |                |                |                                                                                |  |  |
|                                                                                             | 31/12/2024     | 31/12/2023     |                                                                                |  |  |
| ATIVO CIRCULANTE                                                                            | 117.755.757,14 | 97.008.467,73  |                                                                                |  |  |
| DISPONIBILIDADES                                                                            | 10.039.389,99  | 17.839.160,69  |                                                                                |  |  |
| CAIXA GERAL                                                                                 | 256.499,20     | 197.980,02     |                                                                                |  |  |
| BANCOS CONTA MOVIMENTO                                                                      | 2.335.688,65   | 5.496.629,31   |                                                                                |  |  |
| APLICAÇÕES DE LIQUIDEZ IMEDIATA                                                             | 7.447.202,14   | 12.144.551,36  |                                                                                |  |  |
| CLIENTES                                                                                    | 21.995.236,69  | 16.122.981,75  |                                                                                |  |  |
| DUPLICATAS A RECEBER                                                                        | 23.710.409,47  | 17.838.154,53  |                                                                                |  |  |
| (-) CREDITOS DE LIQUIDAÇÃO DUVIDOSA                                                         | (1.715.172,78) | (1.715.172,78) |                                                                                |  |  |
| OUTROS CREDITOS                                                                             | 48.993.958,87  | 35.440.037,04  |                                                                                |  |  |
| ADIANTAMENTOS                                                                               | 42.918.749,15  | 26.235.251,08  |                                                                                |  |  |
| OUTROS CREDITOS                                                                             | 918.335,28     | 528.462,19     |                                                                                |  |  |
| TRIBUTOS A RECUPERAR                                                                        | 5.156.874,44   | 8.676.323,77   |                                                                                |  |  |
| ESTOQUES                                                                                    | 36.687.838,40  | 27.578.283,49  |                                                                                |  |  |
| ESTOQUES                                                                                    | 36.684.407,12  | 27.330.629,04  |                                                                                |  |  |
| TRANSFERÊNCIAS                                                                              | 3.431,28       | 247.654,45     |                                                                                |  |  |
| DESPESAS PAGAS ANTECIPADAMENTE                                                              | 39.333,19      | 28.004,76      |                                                                                |  |  |
| DESPESAS DE MESES SEGUINTE                                                                  | 39.333,19      | 28.004,76      |                                                                                |  |  |
| ATIVO NÃO-CIRCULANTE                                                                        | 39.583.742,35  | 19.349.774,28  |                                                                                |  |  |
| ATIVO REALIZAVEL A LONGO PRAZO                                                              | 256.710,07     | 172.966,67     |                                                                                |  |  |
| OUTRAS CONTAS                                                                               | 256.710,07     | 172.966,67     |                                                                                |  |  |
| INVESTIMENTOS                                                                               | 73.064,21      | 61.793,75      |                                                                                |  |  |
| PARTICIPAÇÕES SOCIETÁRIAS                                                                   | 73.064,21      | 61.793,75      |                                                                                |  |  |
| IMOBILIZADO                                                                                 | 39.253.968,07  | 19.115.013,86  |                                                                                |  |  |
| IMOBILIZADO EM OPERAÇÃO                                                                     | 35.393.499,39  | 22.679.126,65  |                                                                                |  |  |
| IMOBILIZADO EM ANDAMENTO                                                                    | 12.007.456,31  | 2.212.433,33   |                                                                                |  |  |
| (-) DEPRECIAÇÕES ACUMULADAS                                                                 | (8.146.987,63) | (5.776.546,12) |                                                                                |  |  |
| TOTAL DO ATIVO                                                                              | 157.339.499,49 | 116.358.242,01 |                                                                                |  |  |
| Xanxerê-SC, 31 de Dezembro de 2024                                                          |                |                |                                                                                |  |  |
| FELIPE ANGELO MARTARELLO<br>PRESIDENTE<br>CPF: 095.568.179-05                               |                |                | Elisio Valdemar Bonan<br>Contador<br>CRC: SC-017369/O-3<br>CPF: 522.304.819-91 |  |  |

MAIPER S.A.  
CNPJ:09.536.226/0001-86  
RUA 27 DE FEVEREIRO, 1101  
89820-000 XANXERÊ SC

NOSSA SENHORA DE LURDES

BALANÇO PATRIMONIAL REALIZADO EM 31 de Dezembro de 2024  
(Valores expressos em Reais)

| PASSIVO                                 |               |               |
|-----------------------------------------|---------------|---------------|
|                                         | 31/12/2024    | 31/12/2023    |
| PASSIVO CIRCULANTE                      | 73.754.166,93 | 34.675.474,67 |
| FORNECEDORES                            | 59.072.163,92 | 27.136.311,56 |
| FORNECEDORES DE MERCADORIAS E SERVIÇOS  | 59.072.163,92 | 27.136.311,56 |
| OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS/PREVIDENCIARIAS | 751.532,42    | 604.237,99    |
| OBRIGAÇÕES COM PESSOAL                  | 224.207,76    | 165.263,18    |
| OBRIGAÇÕES PREVIDENCIARIAS              | 225.036,79    | 166.288,60    |
| APROPRIAÇÕES TRABALHISTAS               | 302.287,87    | 272.686,21    |
| OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS                  | 340.610,78    | 541.040,96    |
| TRIBUTOS A RECOLHER                     | 340.610,78    | 541.040,96    |
| EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS            | 4.435.319,41  | 0,00          |
| EMPRESTIMOS                             | 4.435.319,41  | 0,00          |
| ADIANTAMENTOS                           | 9.154.540,40  | 6.393.884,16  |
| ADIANTAMENTOS DE CLIENTES               | 5.421.811,21  | 2.714.105,37  |
| ADIANTAMENTOS DE CLIENTES NTREGA FUTURA | 3.732.729,19  | 3.679.778,79  |
| PASSIVO NAO-CIRCULANTE                  | 13.492.303,87 | 10.166.477,06 |
| EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS            | 13.492.303,87 | 10.166.477,06 |
| EMPRESTIMOS                             | 13.486.088,72 | 8.636.088,72  |
| FINANCIAMENTOS BANCÁRIOS                | 6.215,15      | 1.511.964,64  |
| PARCELAMENTOS                           | 0,00          | 18.423,70     |
| TOTAL DO PASSIVO                        | 87.246.470,80 | 44.841.951,73 |

| PATRIMÔNIO LÍQUIDO                    |                |                |
|---------------------------------------|----------------|----------------|
| CAPITAL SOCIAL                        | 1.500.000,00   | 1.500.000,00   |
| CAPITAL SUBSCRITO                     | 1.500.000,00   | 1.500.000,00   |
| RESERVAS DE LUCRO                     | 69.002.175,72  | 55.918.990,13  |
| RESERVAS DE CAPITAL                   | 9.486.498,16   | 9.486.498,16   |
| RESERVAS DE LUCROS                    | 59.515.677,56  | 46.432.491,97  |
| LUCROS OU PREJUÍZOS ACUMULADOS        | -409.147,03    | 14.097.300,15  |
| LUCROS ACUMULADOS                     | 0,00           | 14.097.300,15  |
| PREJUÍZOS ACUMULADOS                  | -409.147,03    | 0,00           |
| TOTAL DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO           | 70.093.028,69  | 71.516.290,28  |
| TOTAL DO PASSIVO + PATRIMÔNIO LÍQUIDO | 157.339.499,49 | 116.358.242,01 |

Reconhecemos a exatidão do presente Balanço Patrimonial ressalvando-se que a responsabilidade profissional do contabilista fica restrita ao aspecto técnico, e à empresa a exatidão e veracidade dos dados e comprovantes entregues para a contabilidade.

Xanxerê-SC, 31 de Dezembro de 2024

FELIPE ANGELO MARTARELLO  
PRESIDENTE  
CPF: 095.568.179-05

Elisio Valdemar Bonan  
Contador  
CRC: SC-017369/O-3  
CPF: 522.304.819-91

MAIPER S.A.  
CNPJ:09.536.226/0001-86  
RUA 27 DE FEVEREIRO, 1101  
89820-000 XANXERÊ SC

NOSSA SENHORA DE LURDES

| DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO                  |                         |                         |
|--------------------------------------------|-------------------------|-------------------------|
| (Valores expressos em Reais)               |                         |                         |
|                                            | 01/01/2024 a 31/12/2024 | 01/01/2023 a 31/12/2023 |
| (+)Prestação de Serviços Industrialização  | 221.597.134,83          | 200.944.544,75          |
| <b>(=)RECEITA BRUTA</b>                    | <b>221.597.134,83</b>   | <b>200.944.544,75</b>   |
| (-)Deduções e Impostos s/ Serviços         | 45.179.338,20           | 33.475.978,58           |
| <b>(=)RECEITA LIQUIDA</b>                  | <b>176.417.796,63</b>   | <b>167.468.566,17</b>   |
| (-)Custos dos serviços de Industrialização | 154.210.181,27          | 146.002.462,82          |
| <b>(=)LUCRO BRUTO</b>                      | <b>22.207.615,36</b>    | <b>21.466.103,35</b>    |
| <b>DESPESAS OPERACIONAIS</b>               |                         |                         |
| (-)Despesas com pessoal                    | 4.103.614,10            | 3.253.310,87            |
| (-)Serviços de terceiros                   | 3.613.995,39            | 4.258.262,10            |
| (-)Despesas tributárias                    | 1.760.707,11            | 530.071,34              |
| (-)Outras despesas operacionais            | 12.946.196,67           | 15.220.607,06           |
| (-) Desp./Custo Prestação Serviço de Frete | 1.978.077,00            | 0,00                    |
| (+)Outras receitas operacionais            | 2.043,57                | 4.068.459,85            |
| <b>(=)RESULTADO OPERACIONAL</b>            | <b>-2.192.931,34</b>    | <b>2.272.311,83</b>     |
| (-)Despesas Financeiras                    | 1.742.841,11            | 770.801,90              |
| (+)Receitas Financeiras                    | 2.512.510,86            | 1.488.337,39            |
| <b>(=)RESULTADO ANTES DO I.R. e C.S.</b>   | <b>-1.423.261,59</b>    | <b>2.989.847,32</b>     |
| <b>(=)RESULTADO LIQUIDO DO PERIODO</b>     | <b>-1.423.261,59</b>    | <b>2.989.847,32</b>     |

Xanxerê-SC, 31 de Dezembro de 2024

FELIPE ANGELO MARTARELLO  
PRESIDENTE  
CPF: 095.568.179-05

Elisio Valdemar Bonan  
Contador  
CRC: SC-017369/O-3  
CPF: 522.304.819-91